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tlak Jeho oÍHfovánl ! sttt můj
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:

se dočetl Jednoho dne o pánu stll-né-

chřipkou Jenl byl vyléčen

Ayer Chi rry Pectoral — zaopalřd
mt láhev tohoto léku t dřív nežli

jm polovinu obsahá vy ulila byli
Jsem vyléčeni Ulili Jsem Pwtoral

prosté dítky a příbuzné kdykoli?
toho bylir zapotřebí i shledala jsem
lék tento Jako týuíný prostředek
proti nachlazen! katli a nednh&ri)

plíenlm" — Kmily Wood Worth
St Klkton Md
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Hllbil JI alce ls s vrálf alt co

si JI pravilo roíhodnlt "On se n#

vrálir Dívala st sa tn'iejit Irn po

votetn Hlty taleskly si v očích

pak vyhrkl Jich eslý proud

Dali se do usedavého pláce

Koneční kdy] se upokojila ued
la ku slolku a dlouho do noci psala

otci stému ulehčujíc tak stlsnéi é

hrudi

Metl Jiným podotkla) "Oďjel}
mám tulení ls odejel til vidy íjt
bych I Aasem upomenuta Jím byli

přece nblall mne tnyllenkí při dosle-

chu slávy jeho ls I u mni ni cr sté

ta slávou ta okamllk stanul "Bod1

statečnou dcerou mou!"— psal jsi mi

v posledním listu iWm Jakolto od-potř-
ď

na mou iprávi o ne přímltém
obratu v průběhu mé lásky s potháft

snad a listu tohoto le oněch slot

Ttých otfte pamětliva jsem Zda

spokojen budsé jednáním mým?"
Tak Bolena končitá dopis jenl

tpovědl tklivé podobal se Obratem

polty doíla Ji odpověď otcova!

Mnern hrd na dcera svou Boženu"
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Uplynul dlouhý čas od doby kdy
Bolena obdrlela poslední tprávu od

Miroslava Sidora Dátovaná byla
kdesi na jihu italském

Dopisy jeho po výlevu cilft rozlou

čení vždy řidčeji a řidčeji ji dochá-

zely až konečně na dobro zanikly
Božena smutně zírala na chudé

trosky svého blaha a ztrácejíc všech-

nu naději a odhodlaností snášela

bolest duse své nedavii ji najevo ni

slovem ni vzdechem

V kolotavéiu víra světa ztpoměl
na ni ten jemuž i celou důvěrou ne-ziit- né

lásky se byla oddala snad na

dálném jihu naáel hvězdu kterou on

hledal

Čtyři dlouhé úmorné roky uply

nuly od té doby co posledně s ním

hovořila co posledně přijímala bo

rouc! slova jebo lásky Věděla Že

vie jest ztraceno před ní jako by
náhle se zatmělo erdce hrozilo jl

puknutím Byly to těžké chvíle

zápasu ale přemohla je Útěchu

zapomenutí nalézala v zaměstnání

svém Byla příliš nad nízkotť po
vznesena než by rmoutila se snad z

tajených škodolibých posměSků lidí

bezcitných

Když dověděl se strýc Vlasák o

tomto smutném konci maloměstské- -

ho románu lásky jehož rozvoji sice

ze zásady nebránil ale jejž neopomí
nal kritisovati že "žádný člověk se

slávy ježtě nenajedl" nejevil žádné

rozpačitosti Za to však odhodlaně

počal o blaho neteře své působili
Vodil Boženu do zábav a za ne-

dlouho jevil se positivný výsledek
toho pečuje li opravdu bohatý strý-
ček o skutečné blaho své svěřenky
V sítích hozených tajemně panem

strýčkem objevil se zlatý kapr

Opravdu věřte— zlatý kapr
Pan strýček zajásal
Jedenkráte přišel rozjařen domu a

s vítězoslavným úsměvem na rtech

připomínal BoZeně aby připravila se

přijmouti návštěvu bohatého sou

kromníka pana Žďárského Ani

Boženy ani bystroduebých dívčin
B—ských tajno nobylo že pan Žďár

ský se o ni uchází Ovšem že Bože-

na ta opět podléhala ostrému nožíku
závistivé maloměstské kritiky
Božena po vítězoslavném oznáme

ní návštěvy pana Žďárského zvěda-

vě pohlédla na strýce
"Nu ano nevěřící'' pravil dále

strýc "pan Žďárský neházel se o

tvou roku u mne já pak poukázal

jej na tebe samu Za hodinu jest
zde doufám že Jej vlídné přijmeš
Pan Žďárský není sice již mladíkem
ale mulem ileebetným jsem jist že
ti připrav! a krbu štěstí trvalé "

flPoknSovinll

rž?" NřilfDSí dárek k vánocům
do Cech přátelům jest "Hospodář"

Já Jsem priívfi vydal zrlitítnf cen nik
nopinujícl Í!"j farem a více kunft pozem- - J

I I k ý krytý koár Pomalu tuljal

domky troubící jl prioru mrináfh

ta 1 "fi l v okfiA objatlU blata

fiiift (Jiroicnoti milomřiUkou

níUfoití AU rřllřla nic vlc

rtf! toku tu kotlíku ( kftjpfi

atalfnou vtčtll lllatnl

tíc rbasli k' řAřti iňlal jim tajm
ttím
Voiki Hovtřtřřl spokojft

hladil a uroMl jpod nosem

thotil opratí iyučnjm hyjíé"

pidi dl konř Potot pokakoval po

♦třrko tri al i skMpal ve ivfch útro

bách Opravdu npř(jpmtá to jíids
Tt inu kdo jpt v kbčáfe jrst asi

nřtolno
A bylo

Ht-iU-l n hybné a díval ri

itmyslnř oktim kočáru mimo nč-h- ol

rychle lelčly domky
1

domečky

tahrady stromy a lidé na tad Hrna

tek iračil m v obličeji testujícího'
Z lálo sp jakoby ksJdímu domku

klcijrn a tfrn ktidt-- jpnl na nřm

IřJťl s roikoinou tahrádkou jil byl

ohejt% s baclatymi tvářemi dčtský
tni i dívčími i vráskami starců

přede dvtřrni sedících a pokuřují
efeh — čiuil kus nevystihlé poesie

mtlomčstslé tdálo se jakoby onen

mul v kočáře srdící kafdému torna

domku tklivé '"s bohem" dával

Kočár tmírnil svňj bčb Sjel i na

silnici ujetou a jel klidně Zároveň

mul v kočáře přiklonil se blila k

oknu Kočár opouítčl poslední

domky v II Tu avedalo stčny

své bílé a temné telené travnatého

koberce a milé zahrádky stavení

jel čistotou i úhledoostl svou poutalo

na sebe poiornost Zraky mule v

kočáře utkvčly na budově té Ko

čárjeltčsné vedle cf Okna byla

Otevřena a vdycbovala do sebe vfioi

t malé rabrádky před domkem jsoucí

U jednoho t okének seděla dívka

Hlava její podepřena byla o bíloa

raku rusé vlacy pmténci svýtni

vroubily úbělofé čelo snivé modré

oko hledělo v neorčilo kams do dál

ky UslySevíi blíiíct se kočár

poevedla dívka hlava smírem kterým

přijížděl
Mal v kočáře epozorovav dívko

při ckné sedící nahnul se rpět by

snad jí nebyl spozorováo Byl to

rozkošný obrázek který se ta njní

před zrakoma jeho prostíral lilf
domek s červenou stiechou opírající
se o Dozadi hustého zeleného stro--

moví nad nítnž planul nach červán- -

k& a ona dívka v okně— to vée zdálo

se hluboký na něj činití dojem

V obličeji jeho bylo pozorovat!
cosi co zdálo se lomovati jebo duíí

apraviti: "Zastav kočár! Neodjíž-

děj! Vystup klesni v náruč té dívce

které li miluje! Proč ji opouStíS?"

A jiný blas ptavil: 'Ne — nestůj

nezastav te Jdi dál ve svět kde

čeká té sláva jdi cestou umění ta

vavřlnjl Kdo mfiže spoutati tvého

velkého ducha? Snad tato malo-

městská látika? Ne — roztrhl jsi již

její pouta nezastavuj se! Kdo chce

býti velkým musí v před byť i no

hou svou ilapal bujné krásné květy

Což o jednu dívku o jednu lásku

maloměstskoave které jsi se zkla-

mal! Jdi rychle jdi tebe čeká slá-

va!''

A opět jiný hlas pravil: "Jdi! —

klamal jsi Budei slavným ale ba

des lhářem a podvodníkem"
Tento poslední blas zdál te mu

přicházet! a otevřeného okna domku

který minuli tam od ooé dívky
kterou polily ihavé slzy

Byl to blas jeho svědomí

Kočár ajlldél dále Mul vytáhl

doutník a zapálil jej Halil se v

dým balil jim minulost svou právé

prchloa domek a dívkou v okně

které byl kdysi lásku sliboval mizel

v duSevnf jeho panoramě a ním

zmizelo vie a oo zřel před seboa jen
'

nyní vdovcem přijal JI k so# by

pomohla staré hop dyni Jho véstl

domácí hospodářství Holena byla
dcerou sestry Jeho provdané ti oči
tlt v pohorské vtsniol jshol příjmy
byly al přilil skrovné ti Mnou ro

dinu a nli byla nejstaráí
Sir Jo Vlasák a nřhoí Bolena na

Ittla novv domov svňl byl sice

drsným pravfm ořadnickým pedan-

tem nicméně měl také tvé dobré

stránky a Bolena správností n vede-

ní domácnosti vyloudila no nejeden

projev aznání

Bolena byla dosti poetickým u

loměsttkým tjevem—

Jaký tedy div le Miroslav Sídor

akademický malíř meilkající právě v

BU svého tnámébo zadíval se

do jejích hlubokých modrých očí

které snivě dívaly se na svět Láska

jejich vyvinula se tak jako vyvíjí

) viude v malých městech cěžně a

idilicky Strýo Vlasák při své po-

zornosti věnované více aktům úřad-ní-

než čemu jinému pohlížel na

rozvíjevéf ae lásku zcela okem ne

stranného pozorovatele Považoval

zcela správně láska za cit subjektivný
ve který nio mluvili se nedá a ne

má

Iiska tato snad byla první láskou

Boženy Zda i Miroslav Sidor milo

val Božena celým srdcem tvým zda

byla to opravdová vroucí láska čili

pouhá sympathie která projevovala
se pouhým zahráváním děvčetem?

Dslií průběh tohoto maloměstského

idyllistického eposu lásky nasvědčo

val druhému Snad nenasel Sidor
v Boženě to čeho jeho duch umělec

ký žádal sobě čeho hledala hluboká

Jeho fantasie NenaSIa snad vzlet

nenašla snad bohatýrské srdce bijící
ta vznesené zájmy lidstva —— j

dobrého erdce plného lásky si ne

vžíoJa Snad hledal Miroslav Joba
na ďArc Charlotta Cordayova — a

tou Božena nebyla
Pod záminkou že věnuje se po

některý čas tvorbě umělecké přeru
šil Miroslav sa čas každodenní své

schůzky Boženou Po tom Božena

doslechla že dochází Sidor do růz-

ných zábav společenských které

oživovaly poněkud jednotvárnost
maloměstskou Zůstala při zprávě
té zcela klidnou dobré sáfitím nez

kalené srdce její neznalo bolu snad

neznala žárlivosti Podrobovala se

skutečnosti

Jedenkráte opět seděla a okna

otevřeného an Miroslav tu mimo Sel

poprvé opět po dlouhém čase

A zase vyjasnilo se nebe jeji lásky
ale ne na dlouho Miroslav oznámil

jí že musí odejeti Odebéře se opětně
do Mnichova a odtud do Itálie aby

pokračoval ve avém zdokonalení

uměleckém

Při vií avé poetičnosti dovedla

Bolena usoudili oo pro ni zpráva ta

znamená Dlouhý rozchod— a na

jebo konci leží zapomenutí! Znala

podobný osud družek avých mno-

hých I ona neměla býti tedy osada

toho prosta!
Zachvěla íe ale přijala ta zpráva

klidné Četná utrpení Jel přináií
sebou lidský život naučila ji filosofii
stoikfi Byl to ovSem stoicismus jen
slabé dívky ala její přemáhání sebe
sama činilo ji obdivuhodnou

8 těsni sevřenými rty nasloucha
la rachota odjíždějícího povozu ai
zanikl Neviděla v kočáře nikoho a

ku kterc prodlím ve velmi icvnycu ce- -
nrtch za pHíinoti to leží rozptýlené

1

rrejete II sl dobrou rartnu nyní máte
píllezilostli koupili us v cenf Parnas
tujte t' ze mimo tťchto kiiMŮ mim ko
lem 100000 akr1 píknych nezdclaných
pozemků lickž položení bohatá ofula
cenne dřiví zdravé podnclil dobré trh
jsou Jedny r ncJlepAích farmářských
pozemků v Americe a nc pouze tytr
přírodní výhody ale dobrá příležitost
doHtati práci v mnoha zdejŇlch továrnách
a velkých dřevařských táborech umož
ňuje každému s málo pcnf-z-

l sl zarlditl
zdo dobrý domov
Kolem IIkiil'c-i- i v ceskC osaufi kuemt

na 70 krajanu koupená pozemky a ob
chodní loty mám JeAtó 13CW) akrů pík'
ných pozemků a lotů které prodávám
ve velmi levných cenách a na mírní
Bplálky Knížky mnpy oběžníky atd i

popisující tyto pozemky a pěkný obraz?
2Dx:i2 oalcích ukazulící 15 fotoirraflí ffu
rem ald zafclu koupěchtivým zitwnu
obratem po&ty 1'iftto neb přijeďte bner
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Hnky všelijaké thé kapky olejíčky
m # a ~

iravicky prašný mánie napiaslé
(flaatry) vodičky pilulky zkrátka vše s

to do lékárny patří Připravuji té
rozličné mazání pro lidské neduhy i

léčebnlny pro domácí zvířata a vět-- i

iím dílem trefím vidy nato praví
Léků Severových a Jiných t patent- -
nich mám též hojný výběr jakož ' I

barvy štětce olej na barvení i na stro f

via vuv w v ivamua IUITBIIé i

IA A A nnlbni aAoAaa A_ X k I

ni v iJirvrii rnriiTki v nr nraviinV awivu aw avwuuvi 1f Ikinf ují Bk

jsou jiz t tecn anero od doktoru zdel
šleh Dlouholetý cvik mně dal m ne
hnu rklifitinnať a ta rvřlSla b nfll4

VOLNÉ POHOVKOVÉ VOZY
na tieeh tlakách

NejlepSÍ dráha do víecb míst

Um lĚimUi tmi imi
Mexiku a naTIclioniořskéin pobřeží

Jde přímo do

Eenison Shsrman Grocvillo
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Lccklurt Esnrietta Sa& Karccs

La Graagg Scatca Aharado
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Cechové !
Jedete-l- i do itaré vlastiračte sobě

zapamatovali že cestující a jich
kafry hned po přistání parolodě do-

přávají se po železnici bezplatné
ai do mésta Břemen Chcete-l- i sobe

uspořili zbytečných vydání nesvě-

řujte po přiotání lodfi nikomu tickety
a kafry nýbrž posečkejte tím a!

dojedete do nučsta JJremen a pak

teprve odevzdejte své tickety a kafry
jediné české firraž:
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liruiíitlío ii ři zelí
'v ' atá nnlrf tvU Ví hny ! nl- -

y ik(irky Urumbory duji m Jim kriji-- t

krnu'k6 uřm inMfm thm Memi
ten lupllk na hlAvkf aKt mnoho wlí m nim

nakroul k nakíá1ánf ZU m poltou rypla-c- ni

ta II anrb I a W Adrcaujte:
LCSIIIH UH08 tLKIUBT IND

mnohým krajanům vhoo Zvláitá 4

staroatlivost věnuje receptům
96) A MASINDA

! (k

ImhkIi mtrrrnit )

JOSíl F I1FK

aallTot
Dotllřntl'
anoMaJÍ

V

U V f Torka JdnUI bm atátr lova 1
Rbraaka Hll aa aan íoillla na Joavnh

rraopiame iicu na rok FaUk K rt Badllk latf


